
Kære forældre 
Så lakker et skoleår mod enden, glade studenter og deres 
gæster fylder godt på matriklen, Dannebrog vajer smukt i 
vinden, glæden er til at mærke, og fortsættereleverne går 
og tænker på, at deres dag vil komme om et år eller to. 
Det er en af de bedste uger på året her i Nørre Nissum! 
Eksamensperioden har været præget af en høj arbejds-
moral blandt kostskoleeleverne. De har knoklet løs, og vi 
har været forundrede og imponerede over, at nogle af 
dem er gået direkte fra eksamenslokalet over på bibliote-
ket for at læse op til det næste fag. Det har været en hård 
periode, og ferien er kærkommen og tiltrængt. Der har 
også været mange elever hjemme, og det har været hyg-
geligt, når de er kommet tilbage for en kort bemærkning 
for at gå til eksamen.  
I torsdags holdt vi afskedsmiddag for afgangseleverne. Det var en hyggelig aften, hvor vi spiste 
sammen og så Danmark spille mod England. Der var intensitet i luften, da vores interimistiske 
storskærm for enden af kantinen endelig var stillet op. Hurra for god fantasi og løsningsorien-
tering, når solen skinner ind, og ”lærredet” er en malet murstensvæg (Vi kan her afsløre, at et 
elastiklagen ikke duer som lærred!!). 
 
Som tidligere år lukker kostskolen ned til sommerferien, i år senest d. 30. juni. Dog har fort-
sættereleverne undtagelsesvis lov til at være her i sommerferien, hvis de har et arbejde, de 
skal passe. Dette skal aftales med Karen inden ferien, hvor eleverne skal skrive under på, at 
de kender vilkårene for at være her. Kort sagt skal de opføre sig ordentligt og være med på, at 
de er her selv, uden opsyn. Er de under 18 år, kræver det en forældreunderskrift. 
 

Skal vi hæve os op i helikopterperspektiv, 
har vi som tidligere skrevet haft fokus på 
forældresamarbejdet i år. Flere af jer 
sendte en tilbagemelding efter seneste 
nyhedsbrev – tak for det – og vi har talt 
med eleverne om, hvad de mener om for-
ældrearrangementerne på kostskolen. 
Der er glæde over, at I bliver inviteret ind, 
og et par elever har uafhængigt af hinan-
den sagt ”Min mor vil rigtig gerne deltage, 
og min far tager gerne med”      . Det er vi 
glade for! Førsteårseleverne fandt tryg-
hed i at have jer med den første dag i kan-

tinen – men så var det også godt, at I tog hjem igen efter en god halv time der. Julehyggeefter-
middagen var alle glade for. En af kostskoleeleverne udtrykte glæde over at kunne vise sit 



sted frem for forældre, søskende og bedsteforældre.  
Med det øgede forældresamarbejde ønskede vi også, at 
vi havde ansigter på hinanden, så det var lettere at tage 
kontakt, hvis det viste sig nødvendigt. Denne forhåbning 
har vist sig at holde stik ud fra de tilbagemeldinger, vi har 
fået fra jer og det, vi selv oplever. Det er vi glade for. Sam-
tidig udtrykker en forælder glæde over nyhedsbrevene. 
Det er ikke alt, I får at vide fra jeres ”udsendte” unge 
menneske, og så er det rart at få opdateringer ad denne 
vej. 
Et nyt initiativ dette skoleår var også morgen-tjek-ind, 
hvor eleverne skal forbi kantinen mellem 7.30 og 8.30 
hver morgen. Det medførte en del brok og gode diskussi-
oner i begyndelsen af skoleåret, men vi er overbeviste 
om, at det er godt for eleverne med en god dagsrytme, 
hvilket bl.a. indebærer, at man kommer op om morge-

nen. Det har vist sig, at vi ikke mister elever på det, nærmere tværtimod. Vi har ca. 30 nye ele-
ver, der flytter ind efter sommerferien, heriblandt 4 dagselever (elever, der indtil nu har boet 
hjemme). Samtidig bliver 43 kostskoleelever boende, så det tegner ret godt til næste år. 
 
Til afgangsforældrenes forældre: Tak for lån af jeres unge mennesker de seneste to eller tre 
år. Det har været en sand fornøjelse at have dem i huset, vi kommer til at savne dem. 
 
Til fortsætterelevernes forældre: Tak for lån af jeres unge mennesker det seneste år eller to år. 
Vi glæder os til at se dem igen d. 13. august, hvor de er tilbage efter sommerferien. 
 
Til jer alle: Med fire år på bagen er vi stadig Dan-
marks nyeste kostskole. Vi synes, det går ret godt, 
og vi er ved at være blevet kloge på, hvordan vi gerne 
vil drive kostskole. Det er altid spændende at møde 
et nyt hold efter sommerferien, der skal finde sam-
men, og som vi skal lære at kende. Ikke to hold er 
ens, og det kræver en konstant tilpasning inden for 
de store rammer, vi sætter for kostskolelivet. Det er 
spændende, sjovt og udviklende at være med til, vi 
er ret vilde med det!  
 
Rigtig god sommer. Nyd sommeren, samværet med 
jeres skønne unge mennesker og vær gode ved dem 
efter eksamensperioden.  
 
Kærlige hilsner fra Josefine, Annelis, Peter og Karen 


